
230 INFORMACJEPIELĘGNIARSTWO POLSKIE NR 2 (56) 2015

                  SPRAWOZDANIE Z I STUDENCKIGO SPOTKANIA  
               „JAKOŚĆ W SYSTEMIE OPIEKI ZDROWOTNEJ”

                           THE REPORT FROM THE FIRST  STUDENT MEETING: 
“QUALITY IN HEALTH CARE SYSTEM”

Iwona Nowakowska1, Anna Ćwiertka2

1 Katedra i Zakład Organizacji i Zarządzania w Opiece Zdrowotnej
  Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
2 Studenckie Koło Naukowe Menadżer Jakości
  opiekun Koła: dr inż. Iwona Nowakowska

Z inicjatywy studentów – członków Studenckiego Koła Naukowego Menadżer Jakości, działającego 
przy Katedrze i Zakładzie Organizacji i Zarządzania w Opiece Zdrowotnej na Wydziale Nauk 
o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu – 8 czerwca 
odbyło się I Studenckie Spotkanie pt. „JAKOŚĆ W SYSTEMIE OPIEKI ZDROWOTNEJ”.

Komitet Organizacyjny spotkania złożony był z aktywnych i kreatywnych członków Koła 
w składzie: Anna Ćwiertka, Monika Ćwiertka, Natalia Gościniak, Marta Górnicka, Karolina 
Kubara, Katarzyna Kukawska, Natalia Kurczak, Karolina Mroczek.

W skład Komitetu Naukowego spotkania weszli: dr hab. Maria Danuta Głowacka, dr inż. 
Iwona Nowakowska, dr inż. Renata Rasińska, dr Piotr Pagórski oraz dr Jan Nowomiejski.

Program konferencji przewidywał trzy sesje, które zawierały szesnaście prelekcji. Poruszane 
tematy dotyczyły wieloaspektowego spojrzenia na jakość w systemie opieki zdrowotnej, m.in. 
przez pryzmat działań profi laktycznych, promujących zdrowie oraz procesów usprawniających 
zarządzanie jakością w podmiotach leczniczych. Spotkaniu przewodniczyły Katarzyna Kukawska 
i Karolina Kubara – członkinie Studenckiego Koła Naukowego Menadżer Jakości.

W I sesji zostały wygłoszone dwa referaty. Dr inż. Renata Rasińska w niezwykle interesujący 
sposób zaprezentowała temat „Kampanie społeczne jako przykład efektywnego wsparcia 
społecznego w walce z nałogami”. O wartościowaniu stanowisk pracy w sposób bardzo ciekawy 
i obrazowy opowiadał dr Piotr Pagórski.

Sesję II zainicjował referat Małgorzaty Adamczyk na temat oczekiwań pacjentów 
wobec personelu medycznego. Małgorzata Bańda zaprezentowała wyniki pracy pt. „Poziom 
świadomości kobiet na temat raka szyjki macicy”, zaś Matylla Gracja-Maria mówiła o badaniu 
aktywności fi zycznej studentów. Postawy młodych dziewczyn wobec macierzyństwa i ich opinie 
na ten temat zreferowała Agnieszka Nowak. Piąty referat w tej sesji dotyczył metody Just in Time 
w podmiocie leczniczym, a zaprezentowały go Edyta Puzicka i Agata Matuszak. O wpływie wsparcia 
i obecności partnera na samopoczucie kobiety rodzącej bardzo interesująco mówiła Agnieszka 
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Berkau. Na koniec tej sesji Natalia Kurczak i Karolina Mroczek zaprezentowały innowacyjny 
sposób prezentacji problemu dotyczącego małej liczby transplantacji w Polsce.

Sesja III składała się z siedmiu wystąpień. Referat otwierający sesję „Szpital czy dom – 
wybór miejsca porodu według przyszłych matek” był autorstwa Zofi i Gendaszyk. Wyniki badań 
własnych dotyczących nawyków żywieniowych vs aktywność fi zyczna w grupie studentów 
zaprezentowała Marta Michalewicz, natomiast Paulina Misztal interesująco mówiła o nastawieniu 
do karmienia piersią i znajomości tego tematu wśród kobiet. Problem związany z aktywnością 
fi zyczną kobiet w wieku 18–30 lat poruszyła Wioletta Depowska. Bardzo ciekawe ujęcie tematu 
„Badania kliniczne w kontekście wartości personalistycznych oraz rola  mediów w kształtowaniu 
ich wizerunku” zaprezentowały Natalia Gościniak i Marta Górnicka. Anna Ćwiertka i Monika 
Ćwiertka zreferowały temat „Zarządzanie pomysłami – Idea management”. Ostatnia prezentacja 
tej sesji stanowiła jednocześnie wystąpienie zamykające prezentacje tematów zgłoszonych na 
I Studenckie Spotkanie. Katarzyna Kukawska wygłosiła referat „Jakość usług medycznych”.

Warto nadmienić, że autorkami wszystkich wystąpień w sesjach II i III były studentki, 
które tym samym podkreśliły swoje zaangażowanie i zapał „młodego naukowca”. Jednocześnie 
zdecydowana większość wystąpień związana była z prezentacją badań własnych.

W imieniu organizatorów za tak liczny i aktywny udział w spotkaniu podziękowała 
Katarzyna Kukawska – zastępca przewodniczącego Studenckiego Koła Naukowego Menadżer 
Jakości. 

Na zakończenie głos zabrała dr inż. Iwona Nowakowska – opiekun Studenckiego Koła 
Naukowego Menadżer Jakości, która podsumowała spotkanie, gratulując jednocześnie prezentacji 
wielu referatów opracowanych na podstawie przeprowadzonych badań empirycznych, co stało się 
zdecydowanym walorem niniejszego spotkania. Członkom Koła zaangażowanym w ten projekt 
podziękowała za inicjatywę i organizację spotkania, a przybyłym prelegentom i pozostałym 
uczestnikom za aktywny udział i liczną obecność. Tak wyraźne zainteresowanie zaproponowaną 
formą spotkania daje nadzieję na kontynuację w przyszłości. 
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Zdjęcie 1. Uczestnicy I Studenckiego Spotkania

Zdjęcie 2. Komitet Organizacyjny w składzie (na górze od lewej:) Karolina Kubara, Katarzyna Kukawska, Marta Górnicka, 
Karolina Mroczek, (na dole od lewej:) Anna Ćwiertka, Natalia Gościniak, Monika Ćwiertka, Natalia Kurczak


